
NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 08/ 10/ 2025, 	 04: 53: 19
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

REPUBLICA	DE	COLOMBIA

RAMA	JUDICIAL	DEL	PODER	PUBLICO

CONSEJO	SUPERIOR	DE	LA	JUDICATURA

JUZGADOS	DE	EJECUCION	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD

JUZGADO	DE	EPMS CIUDAD FECHA	RECIBO	(DD/MM/AAAA)
024 BOGOTA	D.C. //

NUMERO	UNICO	DE
RADICACIÃƒâ€œN

Municipio CorporaciÃ³n Cod.
Sala

Cons.
Despacho AÃƒÂ±o No.

RadicaciÃƒÂ³n Recurso

11001 31 87 024 2025 00110 00

1.	DATOS	DEL	PROCESO

AUTORIDAD	REMITENTE CIUDAD

AUTORIDADES
QUE
CONOCIERON

.

.

.

.

.

PENAS
ACUMULADAS NO

No.
CONDENADOS 1 TOTAL	PRESOS 0 PRESOS	A	CARGO

JEPMS 0

Cuadernos #1 #2 #3 #4 #5 #6 #7 #8 #9 #10 #11 #12 #13 #14 #15
Folios 1

2.DATOS	DE	LA	SENTENCIA
SENTENCIA	ANTICIPADA	NO

INSTANCIA	FALLADORA FECHA	(DD/MM/AAAA) EJECUTORIA cdno	y
folios

	 	 	 	

	 		 	 	

	 	 	

FECHA	DE	LOS	HECHOS

3.	CLASE	DE	PROCESO
Tutela 8015

4.	OBSERVACIONES
FUNDACION	CARDIOINFANTIL	LA	CARDIO	-	NSTITUO	DE	CARDIOLOGIA	:	INGRESA	AL	DESPACHO	A	LA	FECHA
07/10/2025	OFICIO	DE	INSTITUTO	CARDIO	INFANTIL	-	ASUNTO:	REQUERIMIENTO	PREVIO	INCIDENTE	DESACATO
*****URGENTE***CSA******MCRR******
------	o	-------

	



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 08/ 10/ 2025, 	 04: 53: 19
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

ACTUACIONES	DEL	PROCESO

FECHA TIPO
ACTUACIÃƒâ€œN ANOTACIÃƒâ€œN CUADERNO FOLIO

07/10/25
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

FUNDACION	CARDIOINFANTIL	LA	CARDIO	-	NSTITUO	DE	CARDIOLOGIA	:	INGRESA	AL	DESPACHO
A	LA	FECHA	07/10/2025	OFICIO	DE	INSTITUTO	CARDIO	INFANTIL	-	ASUNTO:	REQUERIMIENTO
PREVIO	INCIDENTE	DESACATO	*****URGENTE***CSA******MCRR******

03/10/25

NotificaciÃ²n
por	medio	mÃ	s
eficaz
accionante	y
demandado

SE	DA	CUMPLIMIENTO	A	AUTO	DE	02/10/2025	//CSA/XFS

02/10/25 Auto	ordenando
pruebas

SE	DISPONE:1.	REQUERIR	AL	REPRESENTANTE	LEGAL	JUAN	GABRIEL	CENDADES	REY	DE	LA	IPS
FUNDACIÃ“N	CARDIOINFANTIL	O	QUIEN	HAGA	SUS	VECES,	AL	CORREO	ELECTRÃ“NICO
NOTIFICACIONESJUDICIALES@LACARDIO.ORG	Y	NOTIFICAR	DE	MANERA	PERSONAL	EN	LA	CALLE
163	A	NÂ°	13	B	-	60	DE	BOGOTÃ​,	PARA	QUE	INFORME	SI	SE	REALIZÃ“	LA	VALORACIÃ“N	POR
ANESTESIOLOGÃ​A	AL	MENOR	PROGRAMADA	PARA	EL	29	DE	SEPTIEMBRE	DE	2025	Y	SI	YA	SE
PROGRAMÃ“	LA	FECHA	Y	HORA	PARA	LA	EL	PROCEDIMIENTO	QUIRÃšRGICO	PARA	EL	MENOR
SDLL	SOLICITADO,	TAL	COMO	LO	INFORMÃ“	EL	25	DE	SEPTIEMBRE	DE	2025	//KED//

25/09/25 Auto	ordenando
pruebas

PREVIO	A	INICIAR	UN	POSIBLE	INCIDENTE	DE	DESACATO	DE	ACUERDO	CON	LO	PETICIONADO
POR	LA	ACCIONANTE,	EN	VIRTUD	DE	LO	PREVISTO	EN	EL	ARTÃ​CULO	27	DEL	DECRETO	2591	DE
1991,	SE	DISPONE:	1.	REQUERIR	A	LA	GERENTE	REGIONAL	BOGOTÃ​	SEÃ‘ORA	MONICA	ROSARIO
TORRES	RODELO	DE	LA	ENTIDAD	PROMOTORA	DE	SALUD	NUEVA	EPS	O	A	QUIEN	HAGA	SUS
VECES,	AL	CORREO	ELECTRÃ“NICO	SECRETARIA.GENERAL@NUEVAEPS.COM.CO,	A	FIN	QUE,	DE
MANERA	INMEDIATA	ALLEGUE	LAS	CONSTANCIAS	DEL	CUMPLIMIENTO	DEL	FALLO	DEL	25	DE
AGOSTO	DE	2025	PROFERIDO	POR	ESTE	DESPACHO.	//KED//

25/09/25

NotificaciÃ²n
por	medio	mÃ	s
eficaz
accionante	y
demandado

SE	REMITE	COPIA	AUTO	DE	25/09/2025	//CSA/XFS

25/09/25
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

FUNDACION	CARDIOINFANTIL	LA	CARDIO	-	NSTITUO	DE	CARDIOLOGIA	:	INGRESO	DIGITAL	/	SE
REMITE	AL	CORREO	ELECTRONICO	DEL	DESPACHO	*URGENTE*	CORREO	DE	FECHA	25-09-2025
OFIIO	FCI-JUR-DES-2025-160	DE	FUNDACION	CARDIO	INFANTIL	ALLEGA	RESPUESTA
REQUERIMIENTO	PREVIO	INCIDENTE	DE	DESACATO	//	MNCM	-	CSA

25/09/25

NotificaciÃ²n
por	medio	mÃ	s
eficaz
accionante	y
demandado

SE	DA	CUMPLIMIENTO	A	AUTO	DE	24/09/2025	Y	SE	REMITEN	OFICIOS	A	LAS	PARTES	VIA	MAIL	Y
CON	NOTIFCIADOR	Y	SE	REMITE	COPIA	A	LA	PARTE	ACCIONANTE	VIA	MAIL	//CSA/XFS

24/09/25 Auto	ordenando
pruebas

SE	DISPONE:1.	REQUERIR	POR	SEGUNDA	VEZ	AL	REPRESENTANTE	LEGAL	DE	LA	ENTIDAD
PROMOTORA	DE	SALUD	NUEVA	EPS,	LUIS	FERNANDO	BERNAL	JARAMILLO	O	A	QUIEN	HAGA	SUS
VECES,	AL	CORREO	ELECTRÃ“NICOSECRETARIA.GENERAL@NUEVAEPS.COM.CO	Y
LUIS.BERNAL@NUEVAEPS.COM.CO,	A	LA	GERENTE	REGIONAL	BOGOTÃ​	Y	A	LA	AGENTE
INTERVENTORA	GLORIA	LIBIA	POLANIA	AGUILLÃ“N	O	QUIEN	HAGA	SUS	VECES,	AL	CORREO
G.POLANIA@HOTMAIL.COM	Y	SECRETARIA.GENERAL@NUEVAEPS.COM.CO,	A	FIN	QUE,	DE
MANERA	INMEDIATA	ALLEGUEN	LAS	CONSTANCIAS	DEL	CUMPLIMIENTO	DEL	FALLO	DEL	25	DE
AGOSTO	DE	2025	PROFERIDO	POR	ESTE	DESPACHO.	//KED//

19/09/25
RadicaciÃ³n
Oficios	Tutelas
Notificadores

DANNEISY	KATHERYNE	LAGUNA	ROJAS	:	EL	DIA	19/09/2025	SE	NOTIFICA	DE	MANERA	PERSONAL
OFICIO	3400	17-09-2025	Y	AS	DE	FECHA	15-09-2025	A	LA	ENTIDAD	ACCIONADA	IPS	FUNCACION
CARDIOINFANTIL	-	SE	REMITE	AL	CORREO	ELECTRONICO	DEL	JUZGADO	//	JNVV	-	CSA

18/09/25
RadicaciÃ³n
Oficios	Tutelas
Notificadores

DANNEISY	KATHERYNE	LAGUNA	ROJAS	:	EL	DIA	18/09/2025	SE	NOTIFICA	DE	MANERA	PERSONAL
OFICIO	3397	DE	FECHA	17/09/2025	Y	AS	DE	FECHA	15-09-2025	A	LA	ENTIDAD	ACCIONADA	NUEVA
EPS	-	SE	REMITE	AL	CORREO	ELECTRONICO	DEL	JUZGADO	//	JNVV	-	CSA

15/09/25 Requerimiento

SE	DISPONE:1.	REQUERIR	AL	REPRESENTANTE	LEGAL	PARA	ASUNTOS	LEGALES	Y	DE	TUTELA
LUIS	FERNANDO	BERNAL	JARAMILLO	O	A	QUIEN	HAGA	SUS	VECES,	AL	CORREO
ELECTRÃ“NICOSECRETARIA.GENERAL@NUEVAEPS.COM.CO	Y	LUIS.BERNAL@NUEVAEPS.COM.CO,
Y	A	LA	AGENTE	INTERVENTORA	GLORIA	LIBIA	POLANIA	AGUILLÃ“N	O	QUIEN	HAGA	SUS	VECES,
AL	CORREO	G.POLANIA@HOTMAIL.COM	-	SECRETARIA.GENERAL@NUEVAEPS.COM.CO,	PARA	QUE
DE	MANERA	INMEDIATA	ALLEGUEN	LAS	CONSTANCIAS	DEL	CUMPLIMIENTO	DEL	FALLO	DEL	25
DE	AGOSTO	DE	2025	PROFERIDO	POR	ESTE	DESPACHO	//KED//

17/09/25

NotificaciÃ²n
por	medio	mÃ	s
eficaz
accionante	y
demandado

EN	CUMPLIMIENTO	DE	AUTO	DE	15/09/2025	SE	REMITE	A	LAS	PARTES	//CSA//XFS

08/09/25
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

LAGUNA	ROJAS	-	DANEISSY	KATERYNE	:	EN	LA	FECHA	08/09/2025,	SE	INGRESA	AL	DESPACHO
CORREO	ELECTRÃ“NICO	REMITIDO	ACCIONANTE,	MEDIANTE	EL	CUAL	SOLICITA	INFORMACIÃ“N
DEL	INCUMPLIMIENTO	AL	FALLO	TUTELA	11001-31-87-024-2025-00110-00	PROFERIDA	EL	25	DE
AGOSTO	DE	2025	//	**URGENTE**	-	SPCB-CSA.

25/08/25 Fallo	de	Tutela
AMPARAR	EL	DERECHO	FUNDAMENTAL	A	LA	SALUD	EN	CONEXIDAD	CON	LA	VIDA,	EN	FAVOR	DEL
MENOR	SDLL	REPRESENTADO	LEGALMENTE	POR	CIUDADANO	DANNEISY	KATHERYNE	LAGUNA
ROJAS,	TAL	COMO	QUEDÃ“	EN	LA	PARTE	MOTIVA	DEL	PRESENTE	FALLO	//KED//



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 08/ 10/ 2025, 	 04: 53: 19
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

26/08/25

NotificaciÃ²n
por	medio	mÃ	s
eficaz
accionante	y
demandado

SE	REMITE	COPIA	AUTO	DE	26/08/2025	A	LA	PARTE	ACCIONANTE	VIA	MAIL	//CSA//XFS

22/08/25
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

EN	LA	FECHA	22/08/2025	SE	INGRESA	AL	DESPACHO	CORREO	ELECTRÃ“NICO	DE	LA	SECRETARIA
DISTRITAL	DE	SALUD,	CON	SUS	RESPECTIVOS	ANEXOS.	REF.	RESPUESTA	ACCIÃ“N	DE	TUTELA
2025-00110	//	***URGENTE****	SPCB	**CSA**

22/08/25 Auto	avocando
conocimiento

DE	ACUERDO	CON	LA	RESPUESTA	BRINDADA	POR	LA	FUNDACIÃ“N	CARDIO	INFANTIL	FCI,	EL
DESPACHO	ENCUENTRA	LA	NECESIDAD	DE	VINCULAR	A	LA	PRESENTE	ACCIÃ“N	CONSTITUCIONAL
A	LA	SECRETARIA	DISTRITAL	DE	SALUD.	CORRER	TRASLADO	DE	LA	ACCIÃ“N	DE	TUTELA
FORMULADA	POR	DANNEISY	KATHERYNE	LAGUNA	ROJAS	EN	REPRESENTACIÃ“N	DEL	MENOR
SDLL,	A	LA	ENTIDAD	VINCULADA,	PARA	CUYO	EFECTO	SE	LE	REMITIRÃ​	COPIA	DEL	LIBELO	Y	DE
SUS	ANEXOS,	OTORGÃ​NDOLE	UN	TÃ‰RMINO	DE	DOS	(2)	HORAS,	PARA	QUE	RINDAN	UN
INFORME	DETALLADO	SOBRE	LOS	HECHOS	Y	PRETENSIONES	DE	LA	DEMANDA.	//KED//

12/08/25

NotificaciÃ²n
por	medio	mÃ	s
eficaz
accionante	y
demandado

DANNEISY	KATHERYNE	LAGUNA	ROJAS:	EN	CUMPLIMIENTO	DEL	AUTO	QUE	AVOCA	TUTELA	DEL
12/08/2025	SE	NOTIFICA	VIA	E-	MAIL	AL	ACCIONADO,	ACCIONANTE	Y	VINCULADOS	//
TRAZABILIDAD	CARGADA	EN	OneDrive	//	PROCESO	DIGITAL.	//ABCB	EN	APOYO	URGENTES	A	XKFS

12/08/25 Auto	avocando
conocimiento

DISPONE:	1.	ADMITIR	la	acciÃ³n	de	tutela	instaurada	por	la	seÃ±ora	DANNEISY	KATHERYNE
LAGUNA	ROJAS	EN	REPRESENTACIÃ“N	DEL	MENOR	SDLL,	en	contra	de	la	FUNDACIÃ“N	CARDIO
INFANTIL	-	FCI.	2.	VINCULAR	a	la	presente	acciÃ³n	constitucional	a	la	ENTIDAD	PROMOTORA	DE
SALUD	-	NUEVA	EPS,	INTERVENTOR	DE	LA	NUEVA	EPS	y	la	SUPERINTENDECIA	DE	SALUD.//KED//

11/08/25 RadicaciÃ³n	de
Proceso ActuaciÃ³n	de	RadicaciÃ³n	de	Proceso	realizada	el	11/08/2025	a	las	16:03:04 1 1

CONDENADOS

NOMBRE	DEL	CONDENADO No.IDENTIFICACION
NSTITUO	DE	CARDIOLOGIA-	FUNDACION	CARDIOINFANTIL	LA	CARDIO 8600359922	(ver	informaciÃƒÂ³n?)


